
                                                                                                                 Visto si pubblichi

     D.D.S. n. 281                          

REPUBBLICA ITALIANA

 ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
                     DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
                                           SERIVZIO 1 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE
        

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la  L. 5. 2. 92, n.104 e s.m.i.;
VISTA    la Legge 30.12.1971, n. 1204 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA    la Legge 8. 3. 2000, n. 53;
VISTA    la Legge 23.12. 2000, n. 388;
VISTO    il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana vigente;
VISTO   il dlgs del 26.03.2001 n.151, art. 42, comma 5 e s.m.i.;  
VISTA   la  circolare  prot.  n.  20667  del  7  febbraio  2012  del  Servizio  2  F.P.  concernente  opportune 

disposizioni sull’indennità di cui all’art. 42, comma 5, del d.lgs. 151/2001 come modificato dal 
d.lgs. n. 119/2011;

VISTA   la  circolare  prot.  n.  96603  del  30.09.2022  diramata  dal  Servizio  1  F.  P.  che  disciplina,  in 
particolare le modalità di presentazione dell’istanza e l’autorizzazione del relativo beneficio;

VISTO  il DDS n. 4704 del 6/11/2023, con il quale si autorizza il sig. Ardita Federico Antonio, nato a xxxx 
il xxxx, in servizio presso il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - UOS4.04 Osservatorio per 
le Malattie delle Piante di Acireale con la qualifica di Collaboratore B2,  a fruire del congedo 
straordinario in maniera frazionata ai sensi dell’art. 42, comma 5, del Decreto Legislativo n. 151 
del 26/03/2001 e s.m.i.a decorrere dal 06/11/2023 al 10/11/2023 gg. 5,  dal 14 al 17/11/2023 gg. 
4, dal 21 al 24/11/2023 gg. 4, dal 28/11/2023 al 01/12/2023 gg. 4, dal 5 al 7/12/2023 gg. 3, dal 12 
al 15/12/2023 gg. 4, dal 19 al 22/12/2023 gg. 4, dal 28 al 29/12/2023 gg. 2, dal 02/1/2024 al 
5/01/2024 gg. 4, dal 09 al 12/1/2024 gg. 4, dal 16 al 19/1/2024 gg. 4, dal 23 al 26/01/2024 gg. 4, 
dal 30/01/2024 al 2/2/2024 gg. 4, per un totale complessivo di giorni 50 per assistenza alla sorella 
xxxxx, nata a (xx) il xxxxx, portatrice di handicap grave ai sensi dell’art. 3, comma 3, della Legge 
104/92 giusto verbale della Commissione Medica per l’Accertamento dell’Handicap di Acireale 
(CT); 

VISTA  l’istanza del sig.  Ardita  Federico Antonio,  inviata  dal  suddetto Dipartimento prot.  n.  193 del 
2/1/2024, assunta al PG. di questo Dipartimento al n 1058 del 5/1/2024 dalla quale si evince che 
la disabile assistita, è deceduta il 18/12/2023;

RITENUTO, pertanto di dover rettificare il DDS n. 4704 del 6/11/2023 relativamente alla fruizione del 
congedo in argomento;

       DECRETA

 ART. 1)  Per quanto specificato nelle premesse, il DDS n. 4704 del 6/11/2023 è rettificato relativamente 
alla  fruizione  del  congedo  in  maniera  frazionata  ai  sensi  dell’art.  42,  comma  5,  del  Decreto 
Legislativo 26/03/2001 n. 151 e s.m.i., che è da intendersi fruito dal 6/11/2023  al 15/12/2023, per 
un totale di giorni 24 in quanto la sorella assisita xxxxx, è deceduta il 18/12/2023.



       Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,  delle 
Autonomie  Locali  e  Funzione  Pubblica  per  la  registrazione  ai  sensi  dell'art.  9  della  legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9, notificato all’interessato,  al Dipartimento ove il dipendente 
presta servizio e ai Servizi competenti di questo Dipartimento.

             Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della LR. 9 del 7.5. 2015 art. 98 comma 6.

      Palermo, 6/2/2024                                                     F.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                             G.G. Palagonia

                                                                                                               

                                                                                                              Originale agli atti d'Ufficio


